Quinto colligitur, qd licet Deus a sola sua per-
fectione intrinsicca & necessaria, tanquam a spū de omni-
nietur libere volens creaturas, n̄ tñ sine connotatōe contra-
genti alicuius casualitatis n̄ denominatur, & ideo denominatō
ab illa perfectione connotatum illud involuente, proveniens
n̄ e necessaria, sicut e. effectus abis divini pradicis secundum
se & abis connotato sumpta n̄ e illius aut volitō creaturæ,
ita etiam sine eodem connotato n̄ denominat Deum intelligen-
tem aut volentem contingentor creaturam, & ideo volitō Dei
libera licet sit necessaria secundum qd dicitur in rector, &
tñ libera & contingens secundum id qd dicitur in obliquo. Ex
his a. obiter habet hoc ee discrimen inter volitionem Dei libe-
ram & volitionem creatam liberam, qd volitō creatā secundum
se totam e libera & contingens, contra vero volitō Dei libera
n̄ e libera & contingens nisi secundum complementum per vel
actionem complementivā impotatam, qd dicitur a. hac est diver-
sitas inter volitionem Dei liberam & liberam volitionem crea-
tam, in hoc tñ conveniunt qd sicut in nra voluntate nulla
pradicat nō prior nra illam determinans ad hanc volitionem
poty quam ad illam, ad ad sumptum aliquo rāo inelicans per
se cognitionem proponentem opōte & nāam voluntatis, ita
etiam divinam volitionem liberam nulla pradicat rāo deter-
minans divinam voluntatem ad illam.

Sexto colligitur id per qd Deus e caa, sicut per
principium agendi, de aliquid Deo intrinsicum namqz ipsam Dei
perfectionem absolutam & necessariam, id tñ per qd Deus e caa
factualis tanquam per viam e casualitatem actualem, n̄ e aliquid
Deo intrinsicum, sed e ipsam casualitatem in tempore positam,
que etiam ut futura sufficit ut divina voluntas intelligatur ab
aeterno terminata ad existentiam creaturæ futura, sicutem
per

per suam entitatem aeternam connotando causalitatem sibi
intrinsicam & actualis volitio Dei in quam ordinatur
causalitas. Ex his a. colligi potest discrimen inter termi-
nationem scilicet, & voluntatis diuersas obiectum, scilicet terminans, scilicet
ad obiectum secundum modum & posteriori respectu veritatis obiecti quae
connotatur, siquidem veritas obiecti ab eodem terminante prae-
ponitur, & vera est ista proportio causalitatis scilicet vera diuina ter-
minatur ad tale obiectum quod ipsam habet in se veritatem intelligibilem;
contra vero terminatio diuina volitionis ad creaturam volitam
non est posterior respectu existentiae eiusdem creaturae, sed nae prior,
siquidem actus diuinae volitionis libera per causalitatem & acti-
onem quam connotatiue inuoluit tribuit existentiam crea-
turae volite.